



CITTÀ DI MONCALIERI

*Settore Istruzione Cultura Sport e Servizi Sociali (AAEE)*

**APPALTO PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASILO NIDO PRESSO GLI ASILI NIDO COMUNALI AQUILONE E QUADRIFOGLIO E SERVIZIO DI RISTORAZIONE PRESSO GLI ASILI NIDO COMUNALI IL PICCOLO PRINCIPE, ARCOBALENO, AQUILONE E QUADRIFOGLIO – ANNI SCOLASTICI 2015/2016, 2016/2017 E 2017/2018.**

**GIC LOTTO A 6099359645**

**CIG LOTTO B 609941005D**

### **VERBALE DI GARA N. 1**

#### **FASE AMMINISTRATIVA (IN SEDUTA PUBBLICA)**

L'anno duemilaquindici il giorno 23 del mese di aprile alle ore 10.30 in Moncalieri c/o una Sala del Palazzo Civico, si riunisce in seduta pubblica, la Commissione di gara per la valutazione delle offerte dell'appalto in oggetto, nominata con Determinazione dirigenziale n. 502 del 22.04.2015, così composta

1. Dott.ssa Elena UGHETTO, Dirigente del Servizio Istruzione, Presidente
2. Donatella SEGHETTO, Direttore Educativo Asili Nido, componente;
3. Ines TOLOSA, Direttore Servizi Sociali, componente;
4. Giuliana RANA, Direttore Educativo Asili Nido, segretario verbalizzante,

Assistono alla seduta i Signori:

Dechirico Anna, [REDACTED] per ASSISTE TO  
(esce alle ore 13.06)

Silvestri Sara, [REDACTED] per PROGES PR  
(esce alle ore 13.50)

Falchetti Andrea, [REDACTED] AU3976541 per  
SMA BE

Floro Anna Maria [REDACTED] per ALL  
FOODS ALBANO LAZIALE

Catena Giuseppe [REDACTED] per ALL FOODS  
ALBANO LAZIALE

Barbero Giovanni, [REDACTED] per ALL  
FOODS ALBANO LAZIALE (entra alle ore 12.50).

Il Presidente dichiara aperta la seduta per la verifica delle domande di partecipazione delle imprese interessate all'aggiudicazione del presente appalto e la conseguente ammissione/esclusione dei concorrenti, e fa constatare che:

- con determinazione dirigenziale n. 1962 del 31.12.2014, pubblicata ed esecutiva ai sensi di legge, è stato disposto di provvedere, ex. Art. 192 del TUEL, all'affidamento del servizio di asilo nido presso gli asili nido comunali Aquilone e Quadrifoglio e del servizio di ristorazione presso gli asili nido comunali Il Piccolo Principe, Arcobaleno, Aquilone e Quadrifoglio – anni scolastici 2015/2016, 2016/2017 e 2017/2018, mediante procedura aperta ex artt. 54 e 55 del D.lgs. n. 163/2006 s.m.i. da esperirsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 81 e 83 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e divisa in lotti così articolati:
- LOTTO A: SERVIZIO ASILO NIDO  
Importo complessivo dell'appalto **€909.666,08**  
Costi inerenti la sicurezza non soggetti a ribasso: **€858,96**
- LOTTO B: SERVIZIO RISTORAZIONE  
Importo complessivo ristorazione **€581.616,00**  
Importo pasto a base di gara soggetto a ribasso **€6,00**  
Costi inerenti la sicurezza non soggetti a ribasso **€858,96**
- si è provveduto regolarmente alle pubblicazioni prescritte dalle norme vigenti per gli atti di gara e, precisamente, sul GUCE, sul GURI, sul sito della Regione Piemonte, all'Albo Pretorio, sul sito internet dell'Ente, su due quotidiani a diffusione nazionale;
- sono state pubblicate FAQ relative alla gara in oggetto sul sito internet comunale;
- con la suddetta determinazione n. 1962/2014 è stato stabilito che il criterio di aggiudicazione è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli art. 81 e 83 del D.Lgs. 163/2006 da determinarsi in base ai criteri di cui al punto 3 del disciplinare di gara ad oggetto CRITERI DI AGGIUDICAZIONE, sia per il lotto A, sia per il lotto B.

Sinteticamente:

70 punti massimi all'elemento qualità (offerta tecnica)

30 punti massimi all'elemento prezzo (offerta economica)

- per mero refuso nell'avviso di gara al punto 3.1 è stato indicato 1) ELEMENTO QUALITÀ: max 70 punti (soglia sbarramento 42/70). La corretta procedura di gara per l'attribuzione del punteggio ai fini del calcolo dell'offerta economicamente più vantaggiosa non prevede la predetta soglia di sbarramento erroneamente indicata, come si evince dal disciplinare di gara e dal bando GUCE pubblicati a norma di legge.
- richiamato tutto il punto 3 del disciplinare di gara, i 70 punti sia per il lotto A, sia per il lotto B, sono ulteriormente suddivisi in punti corrispondenti a vari sub criteri ivi indicati. Per precisione la valutazione avverrà assegnando i punteggi ivi individuati per gli elementi ivi indicati risultanti dal progetto tecnico e precisamente:

#### **LOTTO A**

- 1) **GESTIONE DELL'EQUIPE DI OPERATORI IMPEGNATA NELLE ATTIVITA' DI CUI AL CAPITOLATO D'APPALTO: massimo punti 20 ulteriormente suddivisi come da punto 3 disciplinare**
- 2) **CONSERVAZIONE DEL POSTO PER IL PERSONALE GIÀ OPERANTE NELLE STRUTTURE: punti 10**

- 3) *QUALITÀ DEL PROGETTO PEDAGOGICO: fino a un massimo di punti 20 ulteriormente suddivisi come da punto 3 disciplinare*
- 4) *STRUTTURA ORGANIZZATIVA PROPOSTA PER IL SERVIZIO AUSILIARIO: fino a un massimo di punti 15 ulteriormente suddivisi come da punto 3 disciplinare*
- 5) *OFFERTA MIGLIORATIVA DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO: fino a un massimo di punti 5 ulteriormente suddivisi come da punto 3 disciplinare.*

#### **LOTTO B**

- 1) *GESTIONE DELL'EQUIPE DI OPERATORI IMPEGNATA NELLE ATTIVITÀ DI CUI AL CAPITOLATO D'APPALTO: massimo punti 20 ulteriormente suddivisi come da punto 3 disciplinare*
- 2) *CONSERVAZIONE DEL POSTO PER IL PERSONALE GIÀ OPERANTE NELLE STRUTTURE: punti 10*
- 3) *CERTIFICAZIONI E AUTOCONTROLLO: fino a un massimo di punti 20 ulteriormente suddivisi come da punto 3 disciplinare*
- 4) *OFFERTA MIGLIORATIVA DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE: fino a un massimo di punti 20 ulteriormente suddivisi come da punto 3 disciplinare.*

- al punto 3 del disciplinare è indicata una formula.

In base alla formula la valutazione funzionerà nel seguente modo:

**per quanto riguarda gli elementi di cui all'offerta tecnica – max 70 punti** verrà fatta la media dei coefficienti, variabili tra zero ed uno, attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari considerando che il coefficiente è pari a zero in corrispondenza della prestazione minima possibile, mentre il coefficiente è pari ad uno in corrispondenza della prestazione massima possibile. Il coefficiente ottenuto sarà moltiplicato per il punteggio massimo attribuito all'elemento che si sta considerando e così per ogni elemento si otterrà la valutazione. Alla fine si sommeranno le valutazioni assegnate per ogni elemento e si otterrà così il punteggio complessivo da attribuire all'offerta tecnica.

- **Per quanto riguarda l'elemento prezzo – max 30 punti**, con determinazione dirigenziale 429 del 07.04.2015 pubblicata ed esecutiva ai sensi di legge, è stato disposto di apportare modifiche al disciplinare di gara come di seguito indicato e sono stati conseguentemente attribuiti nuovi termini di scadenza per la presentazione delle offerte:

all'art. 3 punto 2) lettera b):

B) per quanto riguarda l'elemento n. 2 PREZZO attraverso la seguente formula:

$$PE = P_{E_{max}} \times \frac{P_{min}}{P}$$

Dove:

PE= punteggio da attribuire all'offerta economica

PE<sub>max</sub>= massimo punteggio attribuibile

P<sub>min</sub>= prezzo più basso fra quelli offerti in gara

P= prezzo offerto dal concorrente

Conseguentemente la scadenza per la presentazione delle offerte è prorogata come segue:

**Scadenza il 22/04/2015 ore 12.00**

**Prima seduta pubblica 23/04/2015 ore 10.00**

La determinazione dirigenziale n. 429/2015 ha altresì confermato i punteggi di valutazione delle offerte e quant'altro presente nel disciplinare di gara.

E' stata data adeguata pubblicità al contenuto della determinazione dirigenziale n. 429/2015 sul sito istituzionale dell'ente (mezzo richiamato dal disciplinare di gara).

- **Il Presidente fa rilevare che nelle FAQ n. 18 e 19 pubblicate sul sito istituzionale del comune, a seguito di quanto stabilito dalla determinazione dirigenziale è stato chiarito QUANTO SEGUE (in linea anche con il disciplinare di gara al punto 8 lettera e)**

*18) DOMANDA: In riferimento all'avviso di rettifica e proroga dei termini pubblicato in data 7 aprile 2015, esiste la possibilità per l'operatore economico che abbia già presentato offerta, di sostituire la stessa entro i nuovi termini di scadenza? Come ci si deve regolare per la cauzione provvisoria già versata?*

*RISPOSTA: SI. L'operatore economico, qualora ritenga di formulare una nuova proposta in base alle modifiche apportate al disciplinare di gara, può alternativamente:*

- *sostituire l'intero plico, confezionato e consegnato con le stesse modalità previste dal disciplinare di gara, specificando nella dicitura che il nuovo plico annulla e sostituisce quello già presentato (che, comunque, non verrà restituito)*

*oppure*

- *presentare una integrazione al plico già pervenuto riferita alla sola offerta economica (Busta C), oppure all'offerta sia tecnica sia economica (Buste B e C), specificando nella dicitura di ciascuna busta (che dovrà essere confezionata e consegnata con le stesse modalità previste dal disciplinare di gara) che la stessa annulla e sostituisce quella già presentata: in questi casi, in sede di gara, non verranno aperte le buste contenute nel plico originario che sono state annullate e sostituite.*

*Qualora, invece, l'operatore economico ritenga di non formulare nuove proposte, sarà comunque valido il ribasso offerto da cui verrà ricavato il valore su cui applicare la formula per l'attribuzione del punteggio. Per quanto concerne la cauzione provvisoria, occorre comunque adeguare la validità della stessa ai nuovi termini di scadenza.*

*19) DOMANDA: In riferimento all'avviso di rettifica e proroga dei termini pubblicato in data 7 aprile 2015, come deve essere presentata la cauzione provvisoria aggiornata se non si vuole ripresentare tutto il contenuto della Busta A (Documentazione amministrativa)?*

*RISPOSTA: La cauzione provvisoria aggiornata (se non si ripresenta tutta la Busta A in sostituzione di quella già inviata) può essere presentata in una "Busta A Integrativa" con su scritto "Cauzione provvisoria aggiornata".*

- Pertanto, ai sensi di quanto chiarito nelle FAQ 18 e 19, in linea con il disciplinare di gara, laddove sono stati presentati dei plichi sostitutivi entro i termini di gara, verranno aperti solo i plichi sostitutivi e sugli altri sarà apposta apposita etichetta, a cura della commissione che indicherà NON APRIRE, poiché non saranno aperti.

- Entro il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 22.04.2015 sono pervenute le offerte da parte dei seguenti Operatori Economici:

### **PER IL LOTTO A - SERVIZIO DI ASILO NIDO**

- Soc. coop. sociale **PROGETTO VITA ONLUS** con sede in Sondrio: plico prot. n. 19156 dell'08/04/2015 e plico integrativo/parzialmente sostitutivo ai sensi dei chiarimenti delle FAQ sopra richiamate prot. n. 21914 del 20.04.2015;
- Cooperativa Sociale **PROGES** con sede in Parma: plico prot. n. 19157 dell'08/04/2015 e plico prot. n. 22646 del 22/04/2015 ore 11.11 (non essendo precisato sul plico pervenuto in data 22/04/2015 se trattavasi di plico integrativo o completamente sostitutivo del plico presentato in data 08/04/2015 è stato richiesto un chiarimento via PEC in data 22.4.2015 all'operatore economico, il quale sempre via PEC, ha risposto in data 22.4.2015 prot. n. 22796 che trattasi di un plico integrativo e parzialmente sostitutivo di quello presentato in data 08.04.2015);
- **EUROTREND ASSISTENZA** Soc. coop. di servizi a.r.l. con sede in Cerrione BI: plico prot. n. 22231 del 21/04/2015;
- **ASSISTE** – Assistenze integrative socio sanitarie Piemonte con sede in Torino: plico prot. n. 22555 del 22/04/2015 ore 9.10;
- **IL GRILLO PARLANTE S.r.l.** con sede in Torino: plico prot. n. 22561 del 22/04/2015 ore 9.19

### **PER IL LOTTO B - SERVIZIO DI RISTORAZIONE**

- **ALL FOODS s.r.l.** con sede in Albano Laziale RM: plico prot. n. 18982 del 07/04/2015;
- **SMA RISTORAZIONE S.r.l.** con sede in Bergamo: plico prot. n. 19182 del 08/04/2015 e plico integrativo/parzialmente sostitutivo ai sensi dei chiarimenti delle FAQ sopra richiamate prot. n. 22592 del 22/04/2015 ore 9.55;
- **CAPAS S.c.a.r.l.** con sede in Vercelli: plico prot. n. 22560 del 22/04/2015 ore 9.18

Il Presidente ricorda la procedura di gara, regolamentata al punto 7 del disciplinare di gara e di seguito in sintesi richiamata:

L'apertura delle offerte e l'ordine di aggiudicazione avverrà a partire dal lotto "A" e a seguire il lotto "B".

L'Amministrazione, prima di procedere all'apertura delle buste contenenti le offerte tecniche, richiederà ad un numero di offerenti non inferiore al 10% delle offerte presentate, arrotondato all'unità superiore, scelti per sorteggio, di comprovare il possesso dei requisiti speciali richiesti dal disciplinare per l'ammissione alla gara, ai sensi dell'art. 48 del d.lgs. n. 163/2006.

Per la verifica del possesso dei requisiti, l'Amministrazione utilizzerà il sistema AVC pass, reso disponibile dall' ANAC, già Avcp con la delibera attuativa n. 111 del 20 dicembre 2012 e ss.mm.ii, in applicazione dell'art. 6-bis, comma 3, del Codice.

In una successiva seduta pubblica, si provvederà a comunicare gli esiti dei controlli di cui all'art. 48 D.Lgs. n. 163/2006 e si darà corso all'apertura dei plichi contenenti le offerte tecniche al solo fine di procedere alla verifica della presenza dei documenti prodotti.

L'esame dell'OFFERTA TECNICA e la conseguente attribuzione dei punteggi avverrà invece ad opera della predetta commissione appositamente costituita, in seduta riservata.

Le buste contenenti l'OFFERTA ECONOMICA saranno aperte in seduta pubblica, la cui data e ora verranno notificate mediante avviso pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente.

In detta seduta pubblica il soggetto che presiede la gara darà preliminarmente lettura dei punteggi attribuiti alle offerte tecniche, procederà poi all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche e, dopo la lettura delle offerte economiche, individuerà il miglior offerente e determinerà la soglia di anomalia calcolata nei modi previsti dall'art. 86, comma 2 del D. Lgs. n. 163/2006. La gara verrà aggiudicata provvisoriamente al miglior offerente.

Per tutti gli altri aspetti della procedura di gara, il Presidente rimanda ai restanti punti del citato articolo 7 del disciplinare di gara.

Il Presidente procede quindi alle operazioni di gara relative al **LOTTO A SERVIZIO DI ASILO NIDO**.

Il Presidente verifica, con esito positivo, che i plichi delle offerte pervenute risultino regolarmente sigillati, accertando l'assenza di segni indicativi di alterazioni e/o manomissioni dei plichi medesimi.

Si aprono i plichi singolarmente, nel rispetto dell'ordine cronologico di arrivo degli stessi al Protocollo Generale dell'Ente, procedendo parimenti all'apertura delle buste integrative limitatamente agli operatori economici che le hanno presentate, dando atto che le stesse sono pervenute come sopra specificato entro la scadenza della gara.

Per ogni plico pervenuto si apre esclusivamente la sola "Busta n. 1 – Documentazione" (e - per gli operatori economici che l'hanno presentata - anche la busta n. 1 integrativa), al fine di valutare la documentazione amministrativa ivi contenuta e verificare l'ammissibilità dell'offerta, mentre la "Busta n. 2 - Offerta Tecnica" e la "Busta n. 3 - Offerta Economica", dopo averne verificato l'integrità, il confezionamento e la sigillatura, secondo quanto richiesto dal bando di gara, vengono poste in luogo sicuro.

Per quanto concerne le ditte che hanno presentato buste integrative e parzialmente sostitutive, si procede a incollare sui plichi sostituiti e che quindi non verranno aperti, un'etichetta siglata man mano dalla Commissione, riportante la seguente dicitura:

NON APRIRE in quanto pervenuta busta sostitutiva entro la scadenza della gara (vedasi disciplinare di gara e chiarimenti FAQ).

Il Presidente dispone e dà atto di quanto di seguito riportato:

#### OPERATORI AMMESSI LOTTO A - SERVIZIO ASILO NIDO

1. Soc. Coop. Soc. PROGETTO VITA Onlus, Via Pio Rajna, 2, 23100 SONDRIO P. IVA 02621580873
2. Coop. Soc. PROGES, Via Colorno 63, 43122 PARMA P. IVA 01534890346
3. EUROTREND ASSISTENZA Scarl, Via Europa 2, 13882 CERRIONE BI P. IVA 01914840028
4. ASSISTE Assistenze Integrative Socio Sanitarie Piemonte Scs Onlus, Via San Tommaso 6, 10100 TORINO P. IVA 08030090016.

#### OPERATORI AMMESSI CON RISERVA LOTTO A - SERVIZIO ASILO NIDO

1. IL GRILLO PARLANTE Srl, Piazza Santa Giulia 5 bis, 10124 TORINO, P. IVA 08069130014.

L'operatore economico su indicato ha presentato le seguenti dichiarazioni:

- 1) dichiarazione “di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano rispetto al sottoscritto in situazione di controllo di cui all’art. 2359 del Codice Civile e di aver formulato l’offerta autonomamente”
- 2) dichiarazione che “la società è stata oggetto di incorporazione, fusione societaria o cessione d’azienda nell’ultimo anno”.

La Commissione ritiene di chiedere di dichiarare esplicitamente con quale soggetto l’operatore economico si è fuso o incorporato e di dettagliare i termini di tale fusione/incorporazione, poiché, da quanto dichiarato e dalla documentazione presentata, non si evince con chiarezza. Vi è la sola dichiarazione sul mod. 2 di due soggetti non corrispondenti al firmatario dell’istanza di partecipazione alla gara, da cui si desume che gli stessi soggetti sono “legale rappresentante dell’operatore economico CAPAS Scarl, socio unico dell’impresa IL GRILLO PARLANTE Srl”, che partecipa a codesta gara d’appalto come impresa singola per il lotto A. Si precisa che la CAPAS Scarl ha presentato il plico per la partecipazione alla gara in oggetto Lotto B (Vedasi elenco plichi pervenuti nei termini di scadenza della gara sopra riportati).

Si ritiene altresì di chiedere di dettagliare i termini della situazione di controllo di cui all’art. 2359 del C.C. in cui si trova la società, dichiarati in sede d’istanza e di precisare in che situazione si trova l’operatore economico. Pertanto la Commissione dispone di far ricorso al soccorso istruttorio e di procedere successivamente alla richiesta dei chiarimenti sopra indicati.

Il Presidente dà atto che non si può procedere nella seduta odierna al sorteggio ex art 48 del D. Lgs 163/2006 per la verifica del possesso dei requisiti speciali nei confronti di un numero di offerenti non inferiore al 10% previsto dal punto 7 del disciplinare di gara, ma occorre attendere la risposta alla richiesta di chiarimenti sopra previsti e il conseguente scioglimento della riserva che potrà avere esito positivo o negativo e che verrà comunicato in apposita e successiva seduta pubblica la cui data sarà comunicata con i mezzi previsti dal disciplinare di gara.

Il Presidente sospende la seduta alle ore 13.50 e dà atto che la ripresa dei lavori è prevista per le ore 14.15. Il Presidente dispone infine che i plichi contenenti le offerte economiche, le offerte tecniche, nonché la documentazione amministrativa, vengano adeguatamente custoditi in luogo chiuso e inaccessibile a terzi, con la costante presenza di almeno due commissari di gara.

Alle ore 14.20 il Presidente dichiara riaperta la seduta e procede quindi alle operazioni di gara relative al **LOTTO B SERVIZIO DI RISTORAZIONE**

Il Presidente procede a verificare, con esito positivo, che i plichi delle offerte pervenute risultino regolarmente sigillati, accertando l’assenza di segni indicativi di alterazioni e/o manomissioni dei plichi medesimi.

Si aprono i plichi singolarmente, nel rispetto dell’ordine cronologico di arrivo degli stessi al Protocollo Generale dell’Ente, procedendo parimenti all’apertura delle buste integrative, limitatamente agli operatori economici che le hanno presentate, dando atto che le stesse sono pervenute come sopra specificato entro la scadenza della gara.

Per ogni plico pervenuto si apre esclusivamente la sola “Busta n. 1 – Documentazione” (e - per gli operatori economici che l’hanno presenta - anche la busta n. 1 integrativa) al fine di valutare la documentazione amministrativa ivi contenuta e verificare l’ammissibilità dell’offerta, mentre la “Busta n. 2 - Offerta Tecnica” e la “Busta n. 3 - Offerta Economica”, dopo averne verificate l’integrità, il confezionamento e la sigillatura, secondo quanto richiesto dal bando di gara, vengono poste in luogo sicuro.

Per quanto concerne le ditte che hanno presentato buste integrative e parzialmente sostitutive, si procede a incollare sui plichi sostituiti, e che quindi non verranno aperti, un’etichetta siglata man mano dalla Commissione, riportante la seguente dicitura:

NON APRIRE in quanto pervenuta busta sostitutiva entro la scadenza della gara (vedasi disciplinare di gara e chiarimenti FAQ).

Il Presidente dispone e dà atto di quanto di seguito riportato:

#### OPERATORI AMMESSI LOTTO B - SERVIZIO DI RISTORAZIONE

- 1) ALL FOODS Srl, Loc. Pavona, Via del Mare, 198/B ALBANO LAZIALE RM P. IVA 00528200553
- 2) SMA RISTORAZIONE Srl, Via Manzoni 7, BERGAMO P. IVA 09972590013

#### OPERATORI AMMESSI CON RISERVA LOTTO B

- 1) CAPAS Scarl, Via XX Settembre 13, 13100 VERCELLI P. IVA 02012840027

L'operatore economico su indicato ha presentato la seguente dichiarazione:

- 1) dichiarazione "di essere a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti che si trovano rispetto al sottoscritto in situazione di controllo di cui all'art. 2359 del Codice Civile e di aver formulato l'offerta autonomamente".

La Commissione ritiene di chiedere di dettagliare i termini della situazione di controllo di cui all'art. 2359 del C.C. in cui si trova la società, dichiarati in sede d'istanza e di precisare in che situazione si trova l'operatore economico.

Pertanto la Commissione dispone di far ricorso al soccorso istruttorio e di procedere successivamente alla richiesta dei chiarimenti sopra indicati.

Il Presidente pertanto dà atto che non si può procedere nella seduta odierna al sorteggio ex art 48 del D. Lgs 163/2006 per la verifica del possesso dei requisiti speciali nei confronti di un numero di offerenti non inferiore al 10% previsto dal punto 7 del disciplinare di gara, ma occorre attendere la risposta alla richiesta di chiarimenti sopra previsti e il conseguente scioglimento della riserva che potrà avere esito positivo o negativo e che verrà comunicato in apposita e successiva seduta pubblica, la cui data sarà comunicata con i mezzi previsti dal disciplinare di gara.

Il Presidente aggiorna i lavori alla conclusione del sub procedimento di regolarizzazione approntato nei confronti degli operatori economici ammessi con riserva, ai sensi degli artt. 38 e 46 del Codice degli Appalti, e dà atto che la convocazione della prossima seduta di gara verrà disposta a mezzo avviso sul sito istituzionale dell'Ente, nell'apposita sezione "bandi di gara e contratti", come peraltro prescritto dal bando di gara (lex specialis).

Il Presidente dispone infine che i plichi contenenti le offerte economiche, le offerte tecniche, nonché la documentazione amministrativa, vengano custoditi in luogo chiuso e inaccessibile a terzi.

La seduta si chiude alle ore 16.25.

Letto, approvato e sottoscritto.

**IL PRESIDENTE**

Dott.ssa Elena UGHETTO

(firmato in originale)

**I COMPONENTI**

Dott.ssa Donatella SEGHETTTO

(firmato in originale)

Dott.ssa Ines TOLOSA

(firmato in originale)

**IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE**

Dott.ssa Giuliana RANA

(firmato in originale)